na sa pamamagitan niya ay nilikha ang lahat.

Na dahil sa ating mga tao at sa ating kaligtasan ay

descéndit de cælis.
 ✠ Et incarnátus est de Spíritu Sancto ex María Virgine, et homo factus est.
 32 Crucifíxus étiam pro nobis sub Póntio Piláto; passus et sepultus est,
 et resurréxit tértia die, secúndum Scriptúras, et ascéndit in cælum, sedet ad déxteram Patris.
 Et íterum ventúrus est cum glória, iudicáre vivos et 37 mórtuos, cuius regni non erit finis.
 Et in Spíritu Sanctum, Dóminum et vivificántem: qui ex Patre Filióque procédít.
 Qui cum Patre et Filio simul adorátur et conglorificátur: qui locútus est per prophétas.
 42 Et unam, sanctam, cathólicam et apostólicam Ecclesiam.
 Confíteor unum baptísma in remissiónem peccatórum.
 Et expécto resurrectiónem mortuórum, et vitam ventúri sæculi.
 47 Amen.

Oratio universalis seu Oratio fidelium

S. Oremus.
P. Te rogamus, audi nos.
P. Amen.

Liturgia Eucharistica

2 **Offertorium**
S. *Benedíctus es, Dómine, Deus univérsi, quia de túa largitáte accépmus panem, quem tibi offérimus, fructum terræ et óperis mánuum hóminum: ex quo nobis fiet panis vitæ.*

7 **P.** Benedíctus Deus in sæcula.
S. *(Per huius aquae et vini mysterium eius efficiamur divinitatis consortes, qui humanitatis nostrae fieri dignatus est particeps.)*
S. *Benedíctus es, Dómine, Deus univérsi, quia de túa largitáte accépmus vinum, quod tibi offérimus, fructum vitis et óperis mánuum hóminum: ex quo nobis fiet potus spirituális.*

P. Benedíctus Deus in sæcula.

nanaog buhat sa langit.
 ✠ Nagkatawang-tao Siya lalang ng Espiritu Santo kay Mariang Birhen at naging tao. 32
 Ipinako sa krus dahil sa atin, nagpakasakit sa ilalim ng kapangyarihan ni Poncio Pilato, namatay at inilibing.
 At muling nabuhay sa ikatlong araw, ayon sa Kasulatan. Umakyat sa langit: naluluklok sa kanan ng Ama. 37
 At pariritong muli puspos ng kaluwalhatian upang hukuman ang mga buhay at mga patay: na ang kaharian niya'y walang hanggan.
 Sumasampalataya ako sa Espiritu Santo, Panginoon 42 at nagbibigay buhay: na nanggagaling sa Ama at sa Anak:
 na sinasamba at niluluwalhating kasama ng Ama at ng Anak: na nagsalita sa pamamagitan ng mga Propeta. 47
 Sumasampalataya ako sa iisang Iglesyang banal, katolika at apostolika.
 At sa iisang binyag sa ikapagpapatawad ng mga kasalanan.
 At hinihintay ko ang muling pagkabuhay ng nangamatay at ang buhay na walang hanggan. 52
 Amén.

Panalangin ng Bayan

S. ...
P. ... 57
P. Amen.

Liturhiya ng Eukaristiya

... 2
S. *Purihin ka, O Panginoóng Diyós ng lahat ng kinapál, sapagká't sa iyóng kabutihán ay tinanggáp namin ang tinápáy na iniaálay sa iyó, na galing sa lupà at pinágpagúran ng táo, upang maging tinápáy na magdudulot sa amin ng búhay na waláng hanggán.* 7
P. Purihin at ipagdangál ang Diyós magpakailan man.
S. (...)

S. *Purihin ka, O Panginoóng Diyós ng lahat ng kinapál, sapagká't sa iyóng kabutihán ay tinanggáp namin ang alak na iniaalay sa iyó, na galing sa punong-ubas at pinágpagúran ng tao, upang maging inumin ng aming kaluluwa.* 12
P. Purihin at ipagdangál ang Diyós magpakailan man.

17 **S.** (...) **S.** *Oráte, fratres: ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem omnipotentem.*

P. *Suscípiat Dóminus sacrificium de mánibus tuis ad laudem et glóriam nóminis sui, ad utilitátem quoque nostram totiúsque Ecclésiæ suæ sanctæ.*

22 **Oratio super oblata**

P. Amen.

Prex Eucharistica II

S. *Dóminus vobiscum.*

P. *Et cum spírítu tuo.*

27 **S.** *Sursum corda.*

P. *Habémus ad Dóminum.*

S. *Grátias agámus Domino Deo nostro.*

P. *Dígnum et iustum est.*

Præfatio

32 **S.** *Vere dignum et justum est, æquum et salutáre, nos tibi, sancte Pater, semper et ubíque grátias ágere per Filium dilectiόνis tuæ Jesum Christum. Verbum tuum, per quod cuncta fecísti: quem misísti nobis Salvatórem et Redemptórem, incarnátum de Spírítu*

37 *Sancto et ex Vírgine natum. Qui voluntátem tuam adímplens et pópulum tibi sanctum acquirens exténdit manus cum paterétur, ut mortem sólveret et resurrectiόνem manifestáret. Et ideo cum Angelis et ómnibus Sanctis glóriam tuam prædicámus, una voce dicéntes:*

42 **Sanctus**

P. *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.*

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

47 *Benedíctus qui venit in nómine Dómini.*

Hosánna in excélsis.

S. *Vere Sanctus es, Dómine, fons omnis sanctitátis. Hæc ergo dona, quæsumus, Spírítus tui rore sanctífica, ut nobis Corpus et Sanguis fiant Dómini*

52 *nostri Iesu Christi.*

Qui cum Passiόνi voluntárie traderétur, accépit panem et gratias agens frégit, dedítque discípuulis suis, dicens:

✠ ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES: HOC

57 **EST ENIM CORPIS MEUM, QUOD PRO VOBIS TRADATUR.**

Símili modo, postquam cenátum est, accípiens et

S. (...) **S.** *Manalángin kayó, mgá kapatíd, upang itóng ating sakripisiyo ay magíng kalugúd-lugód sa Diyós Amáng makapángyarihan.*

P. *Tánggapín nawá ng Panginoón itóng sakripisiyo sa iyóng mga kamáy sa kapurihán niya at karangálan, sa ating ikagágaling at ng buó niyang Iglésyang banál.*

22 **Panalangin sa mga Handog**

P. Amen.

Panalangin Eukaristiko

S. *Sumainyo ang Panginoon.*

P. *At sumaiyo rin.*

27 **S.** *Itaas sa Diyos ang inyong puso at diwa.*

P. *Itinaas na namin sa Panginoon.*

S. *Pasalamatán natin ang Panginoon nating Diyos.*

P. *Marapat at matuwid.*

Prefazio 32

S. ...

Santo

P. *Santo, Santo, Santong Panginoong Diyos na makapangyarihan.*

Napupuno ang lángit at lupà ng kaluwalhatian mo.

37 *Osána sa kaitaasan.*

Pinagpalà ang naparirító sa ngalan ng Panginoon.

Osána sa kaitaasan.

S. ...

... 42

✠ ...

...

calicem, iterum grátias agens dédit discíplis suis,
dicens:

62 ✠ ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES: HIC EST ENIM
CALIX SANGUINIS MEI NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI,
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN
REMISSIONEM PECCATORUM. HOC FACITE IN MEAM
COMMEMORATIONEM.

67 *Mystérium fidei.*
P. Mortem tuam annuntiámus, Dómine, et tuam
resurrectiόνem confitémur, donec vénias.
S. *Mémores igitur mortis et resurrectiόνis eius, tibi,
Dómine, panem vitæ, et calicem salútis offerimus,
72 grátias agens quia nos dignos habuisti astáre coram te
et tibi ministráre.*
*Et súplices deprecámur ut Corporis et Sánguinis
Christi partícipes a Spírítu Sancto congrégemur in
unum.*

77 *Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,
ut eam in caritáte perficias una cum Papa nostro N.
et Epíscopto nostro N. et unívérso clero.*
*Meménto etiam fratrum nostrórum, qui in spe
resurrectiόνis dormiérunt, omniúmque in tua
82 miseratióne defunctórum, et eos in lumen vultus tui
admítte.*
*Omnium nostrum, quæsumus, miserére, ut cum beáta
Dei Genetrice Virgine Maria, beátis Apóstolis et
ómnibus Sanctis, qui tibi a sæculo placuérun, ætérnæ
87 vitæ mereámur esse consórtes, et te laudémus et
glorificémus per Filium tuum Jesum Christum.*
*Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri
omnipoténti, in unitáte Spírítus Sancti, omnis honor
et glória per ómnia sæcula sæculórum.*

92 **P.** Amen.

Communio

Pater Noster (Oratio Dominica)

2 **S.** *Præceptis salutaribus móniti, et divína institutióne
formáti, audémus dicere:*
P. Pater noster, qui es in cælis:
sanctificétur nomen tuum;
7 advéniat regnum tuum;
fiat volúntas tua,
sicut in cælo, et in terra.
Panem nostrum quotidianum da nobis hódie;

et dimitte nobis débita nostra,
12 sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris;

✠ ...

...

P. ...

47

S. ...

...

...

...

...

52

...

*Si Kristo'y namatay, si Kristo'y nabuhay si Kristo'y
babalik sa wakas ng panahon.*

P. Amén.

Ang pagbibigay ng Komunyon

Pater noster 2

S. *Sa tagubilin ng mgá nakagagaling na utos at turò
ng mabathálang aral, buong pag-ibig nating dasalín:*

P. Amá namin, sumásalangit ka,

sambahin ang ngalan mo,

mápasá amin ang kaharian mo.

Sundín ang loob mo dito sa lupà

para nang sa langit.